
Číslo zápisu / číslo ve spisu: 522749/.....

UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2017/2018

Jméno a příjmení studenta: Bc. Matěj Drs
Datum narození: 18.06.1992
Identifikační číslo studenta: 58543945

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Biologie
Studijní obor: Experimentální biologie rostlin
Specializace: Fyziologie a anatomie rostlin
Identifikační číslo studia: 522749

Název práce: Role komplexu exocyst v dynamice stomat
Pracoviště práce: Katedra experimentální biologie rostlin
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Tamara Pečenková, CSc.
Oponent(i): Mgr. Matyáš Fendrych, Ph.D.

Datum obhajoby : 06.09.2018 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Student odpověděl dobře na otázky a komentáře oponenta.

Obecná rozprava:
Dr. Fendrych - Nemůže být jedna ze zkoumaných alel jinak „silně“
dominantní než druhá? Je správný dojem, že mutant v exoB2 má
průduchy menší? Tudíž je tam jistý rozpor mezi fenotypem a
chováním?
Dr. Schwarzerová – Dotaz k lokalizace proteinu. To, co se exprimuje
slabě, komplementuje mutaci? Co je na fotografii jasně svítící
struktura? Doporučení využít některý typ ze speciálních mikroskopií.
Dr. Hála – prezentoval jste vysoušecí experiment, tam je ale nutno
zohlednit i kutikulu. Pokusili jste se při měření otevřenosti průduchů
data vztáhnout k vodivosti, nějak normalizovat nejen k celkové
měřené ploše listu?
Dr. Fischer – jak souvisí změny teploty s tím, kudy se transpirace
odehrává, zda kutikulou, nebo průduchovou štěrbinou? Nabízíte
nějaké vysvětlení, proč dvojitá mutace zachraňuje jednoduchou
mutaci?
Doc. Cvrčková - Komentář k existenci vyššího rozptylu – možno
pravděpodobně omezit zúžením kategorie (věk) sledovaných listů. 
Prof. Albrechtová - Jak se v rámci rozety mění listová plochy? Je
stále stejná? Považujete váš výběr materiálu k měření za
nevychýlené? Zohledňujete anatomické gradienty? Proč si myslíte,
že malé průduchy neovlivňovaly vodivost listů? Nebyl v růžici
vytvořen jiný počet listů mezi sledovanými mutanty?
Dr. Fischer - Dotaz k selekci průduchů pro měření – přišlo vám, že u
některého z genotypů je více těch, „které nevybíráte“, než u jiného?
Dr. Tylová - Hypersenzitivní mutant u exoB1– dříve mu zasychají
listy – nebyla již patrná senescence?
Dr. Mašková - funkce průduchů je silně závislá na dostupnosti vody
– byly obě varianty stejně zavodněné? Monitoroval jste nějak obsah

Bc. Matěj Drs



Číslo zápisu / číslo ve spisu: 522749/.....

vody v listech jednotlivých variant? Zjišťoval jste obsah sušiny ve
variantách? Není uvedeno nastavené proudění vzduchu při měření –
ovlivňuje tloušťku hraniční vrstvy vzduchu. A není nějaký rozdíl i v
hustotě / fenotypu trichomů?  Může to mít vliv.
Komise se rozhodovala mezi stupni 1 a 2, hlasováním (2 ku 6) se
rozhodla pro klasifikaci velmi dobře.

Výsledek obhajoby: velmi dobře

Předseda komise: prof. RNDr. Jana Albrechtová, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr. (přítomen) ............................

 RNDr. Edita Tylová, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Lukáš Fischer, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Matyáš Fendrych, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Michal Hála, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Petra Mašková, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Kateřina Schwarzerová, Ph.D.
(přítomen)

............................

 RNDr. Aleš Soukup, Ph.D. (nepřítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Bc. Matěj Drs

http://www.tcpdf.org

